
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ignazio Silone” 

Via Alessandro Torlonia 108 B  - 67056 LUCO DEI MARSI – Tel. 086352117 

Codice Fiscale 81006290662 – Codice  Meccanografico  AQIC82100B 
Mail Ministeriale  aqic82100b@istruzione.it  – Pec AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it – Codice Univoco IPA: UFOJ2T 

 

 
 

All’albo on line 

Al sito web dell’Istituto 

All’A. A. Tribuiani Mariano Federico 

 
Riferimento: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/31068 del 27/10/2020 - 

Piano di Azione «Obiettivi di servizio» – Ambito tematico “Istruzione”, in coerenza con 

l’Obiettivo specifico “10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”. - Azione 10.8.6 Azioni per 

l’Allestimento di centri Scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne - Sottoazione 10.8.6A Centri Scolastici digitali.  
 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FSC-AB-2021-8  
 

CUP assegnato: G31D20001830001 

 

Oggetto:  DETERMINA LIQUIDAZIONE 

COORDINATORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE “Smart Class 2”. 

 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTO  l’Avviso MIUR, Prot. AOODGEFID/31068 del 27/10/2020 Piano di Azione «Obiettivi di 

servizio» – Ambito tematico “Istruzione”, in coerenza con l’Obiettivo specifico “10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi”. - Azione 10.8.6 Azioni per 

l’Allestimento di centri Scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne - Sottoazione 10.8.6A Centri Scolastici digitali;  

mailto:aqic82100b@istruzione.it
mailto:AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it/




 

VISTA    la proposta progettuale dell’istituto, candidatura N. 1045921; 

VISTA   la Nota MIUR. Prot. 0035041 del 22/12/2020 con la quale sono state comunicate agli 

USR e alle Istituzioni Scolastiche l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie 

definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici;  

VISTA   la Nota MIUR. Prot. n. AOODGEFID/1285 del 01/02/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTA   la delibera del consiglio di istituto n. 10 del 26/04/2021, con la quale si autorizza 

l’assunzione in bilancio; 

VISTO  il proprio Decreto prot. 2709 del 29/04/2021 di formale assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del Progetto; 

VISTE   le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi ricadenti nel 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-20; 

ACCERTATO che per un’efficace ed efficiente realizzazione del progetto occorre individuare una 

figura di Coordinatore Amministrativo-Contabile; 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017, “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID 0035926 del 21/09/2017, “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 – Nota Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata 

corrige”;  

VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017, “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a 

valere sul FSE”;  

VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020, trasmesse con nota MIIUR AOODGEFID0001498 del 

09/02/2018; 

VISTI  i criteri per la selezione delle figure da coinvolgere nei progetti FSE-PON “Per la scuola” 

approvati dal Consiglio di Istituto assieme alle procedure per l’individuazione delle stesse, 

con verbale n. 4 del 08/06/2018 punto 6 delibera n. 5; 

VISTA  la propria determina prot. 2733/C17d del 30/04/2021 di nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.); 

VISTA  la dichiarazione prot. 2788 del 03 maggio 2021 di “Avvio del progetto”; 

VISTA  la dichiarazione, del DSGA Oddi Oddi Enrico Pio, della propria impossibilità ad espletare 

l’incarico di Coordinatore Amministrativo-Contabile, prot. n.3249 del 19/05/2021; 

VISTA  l’indicazione nei riguardi della S.V., fatta dal DSGA con la suddetta dichiarazione, in 

qualità di suo sostituto e già collaboratore; 

VISTO l’incarico conferito alla S.V. prot. n. 3250 del 19/05/2021.  

VISTO che le attività formative risultano regolarmente svolte e concluse, così come si evince dalla 

piattaforma GPU; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle somme assegnate per gli incarichi di cui 

sopra; 



 

PRESO ATTO delle firme di presenza delle ore effettivamente prestate; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DISPONE 

 

il pagamento, all’Assistente Amministrativo MARIANO FEDERICO TRIBUIANI, delle 

prestazioni di cui all’incarico conferito alla S.V. prot. n. 3250 del 19/05/2021 con compenso 

omnicomprensivo di € 641,33 (seicentoquarantuno/33) pari a € 483,29 (lordo dipendente) per 

l’attività svolta come da registro delle presenze allegato al presente provvedimento per il lavoro 

effettivamente prestato. 

La pubblicazione della presente determina all’albo della scuola e sul sito istituzionale, ha 

effetto di notifica.   

 

         Il Dirigente Scolastico 

   Prof. Piero BUZZELLI 


		2021-09-21T16:40:06+0200
	BUZZELLI PIERO




